ПРОЕКТ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ  ОКРУЖНОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.0000

г. Ачинск

№ 00-000р

О признании утратившими
силу некоторых решений
представительных органов
города Ачинска и сельских
поселений, входивших в
состав Ачинского района

Красноярского края

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», Законом Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О
территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае»,

статьями 8, 32 Устава Ачинского муниципального округа Ачинский окружной
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу следующие решения Ачинского городского
Совета депутатов:

- от 26.11.2004 № 40-308р «Об утверждении Положения «Об организации и
проведении в г. Ачинске массовых культурно-просветительных, театрально-

зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий» («Ачинская газета», № 131
от 07.12.2004);

- подпункт 1 пункта 1 решения Ачинского городского Совета депутатов от
19.11.2010 № 11-81р «О внесении изменений в отдельные решения городского
Совета депутатов» («Ачинская газета», № 45/1 (спецвыпуск), 22.11.2010,
«Официально» приложение к газете «Ачинская газета», № 46, 24.11.2010);

- от 27.04.2012 № 30-230р «О внесении изменений в решение городского
Совета депутатов от 26.11.2004 № 40-308р «Об утверждении Положения об
организации и проведении в г. Ачинске массовых культурно-просветительных,
театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий» («Официально»
приложение к газете «Ачинская газета», № 18, 02.05.2012);

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=139258

2

- подпункт 2 пункта 1 решения Ачинского городского Совета депутатов от
31.05.2013 № 43-311р «О внесении изменений в отдельные решения Ачинского
городского Совета депутатов и о признании утратившим силу решения Ачинского
городского Совета депутатов от 24.06.2011 № 21-151р «Об утверждении
Положения о домовых комитетах на территории города Ачинска» («Официально»
приложение к газете «Ачинская газета», № 23, 05.06.2013);

- от 29.05.2015 № 74-491р «О внесении изменения в решение Ачинского
городского Совета депутатов от 26.11.2004 № 40-308р «Об утверждении
Положения об организации и проведении в г. Ачинске массовых культурно-

просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных
мероприятий» («Официально» приложение к газете «Ачинская газета», № 22,
03.06.2015);

- подпункт 1 пункта 1 решения Ачинского городского Совета депутатов от
30.06.2017 № 23-134р «О внесении изменений в отдельные решения Ачинского
городского Совета депутатов» («Официально» приложение к газете «Ачинская
газета», № 26/1, 05.07.2017).

2. Признать утратившим силу решение Преображенского сельского Совета
депутатов Ачинского района Красноярского края от 26.12.2008 № 33-140Р
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального
учреждения культуры «Преображенский культурно – досуговый центр» (Уголок
России № 2, 27.01.2009).

3. Признать утратившими силу следующие решения Ключинского сельского
Совета депутатов Ачинского района Красноярского края:

- от 17.05.2012 № 20-112Р «Об утверждении новой системы оплаты труда
работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Ключинский
культурно-досуговый центр» (информационный лист «Ключинский вестник» №
16, 18.05.2012);

- от 13.06.2012 № 21-115Вн «О внесении изменений в решение
Ключинского сельского Совета депутатов от 17.05.2012 № 20-112Р «Об
утверждении новой системы оплаты труда работников муниципального
бюджетного учреждения культуры «Ключинский культурно-досуговый центр»

(информационный лист «Ключинский вестник» № 20, 18.06.2012);

- от 26.09.2012 № 25-131Р «О внесении изменений в решение Ключинского
сельского Совета депутатов от 17.05.2012 № 20-112Р (в ред. от 13.06.2012 № 21-

115Вн) «Об утверждении новой системы оплаты труда работников
муниципального бюджетного учреждения культуры «Ключинский культурно-

досуговый центр» (информационный лист «Ключинский вестник» № 36,

01.10.2012);

 - от 20.10.2012 № 26-142Р «О внесении изменений в решение от 17.05.2012
№ 20-112Р «Об утверждении новой системы оплаты труда работников
муниципального бюджетного учреждения культуры «Ключинский культурно-

досуговый центр» (информационный лист «Ключинский вестник» № 40,

30.10.2012);

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=139258
about:blank?act=4b05d904-2573-44f4-a554-078b4d8f9149
about:blank?act=4b05d904-2573-44f4-a554-078b4d8f9149
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=139258
about:blank?act=dd4be906-5d82-490f-abb1-12712e008127
about:blank?act=dd4be906-5d82-490f-abb1-12712e008127
about:blank?act=dd4be906-5d82-490f-abb1-12712e008127
about:blank?act=dd4be906-5d82-490f-abb1-12712e008127
about:blank?act=dd4be906-5d82-490f-abb1-12712e008127
about:blank?act=dd4be906-5d82-490f-abb1-12712e008127
about:blank?act=dd4be906-5d82-490f-abb1-12712e008127
about:blank?act=eedda34b-817b-41f3-8e65-25266e6fa8a1
about:blank?act=eedda34b-817b-41f3-8e65-25266e6fa8a1
about:blank?act=dd4be906-5d82-490f-abb1-12712e008127
about:blank?act=dd4be906-5d82-490f-abb1-12712e008127
about:blank?act=7a8f7429-46a2-4643-8a5e-5a6e36b2f702
about:blank?act=7a8f7429-46a2-4643-8a5e-5a6e36b2f702
about:blank?act=7a8f7429-46a2-4643-8a5e-5a6e36b2f702
about:blank?act=7a8f7429-46a2-4643-8a5e-5a6e36b2f702
about:blank?act=7a8f7429-46a2-4643-8a5e-5a6e36b2f702
about:blank?act=dd4be906-5d82-490f-abb1-12712e008127
about:blank?act=dd4be906-5d82-490f-abb1-12712e008127
about:blank?act=d7486d51-48e5-4fef-bcf4-0657c20a3b47
about:blank?act=d7486d51-48e5-4fef-bcf4-0657c20a3b47
about:blank?act=d7486d51-48e5-4fef-bcf4-0657c20a3b47
about:blank?act=d7486d51-48e5-4fef-bcf4-0657c20a3b47
about:blank?act=d7486d51-48e5-4fef-bcf4-0657c20a3b47

3

- от 26.01.2009 № 44-158Р «Об утверждении положения об оплате труда
работников муниципального учреждения культуры «Ключинский культурно-

досуговый центр им. С. Квакухина» (газета «Уголок России» № 7, 16.03.2009).

4. Признать утратившими силу следующие решения Белоярского сельского
Совета депутатов Ачинского района Красноярского края:

- от 13.06.2012 № Вн-95Р «О внесении изменений в решение Белоярского
сельского Совета депутатов от 17.05.2012 № Вн - 94Р «Об утверждении новой
системы оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения
культуры «Белоярская ЦКС» (информационный лист «Белоярские Вести» № 16,

15.06.2012);

- от 14.08.2012 № 25-103Р «О внесении изменений в решение Белоярского
сельского Совета депутатов от 13.06.2012 № Вн - 95Р «О внесении изменений в
решение Белоярского сельского Совета депутатов от 17.05.2012 № Вн - 94Р «Об
утверждении новой системы оплаты труда работников муниципального
бюджетного учреждения культуры «Белоярская ЦКС» (информационный лист
«Белоярские Вести» № 22, 16.08.2012);

- от 12.10.2012 № 27-109Р «О внесении изменений в решение Белоярского
сельского Совета депутатов от 17 мая 2012 года № Вн - 94Р «Об утверждении
новой системы оплаты труда работников муниципального бюджетного
учреждения культуры «Белоярская ЦКС» (информационный лист «Белоярские
Вести» № 27, 14.10.2012).

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального
опубликования в периодическом печатном издании – газете «Ачинская газета», и

подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Ачинского
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»: https://achinsk.gosuslugi.ru/.

Председатель Ачинского
окружного Совета депутатов

_____________ С.Н. Никитин

 Глава Ачинского
муниципального округа

_____________ И.П. Титенков

about:blank?act=dd4be906-5d82-490f-abb1-12712e008127
about:blank?act=e8db48e1-712e-4050-93d9-479016d0dd19
about:blank?act=e8db48e1-712e-4050-93d9-479016d0dd19
about:blank?act=e8db48e1-712e-4050-93d9-479016d0dd19
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=139258
about:blank?act=b9ca76a3-ca16-432f-a5e1-fcef58ce611e
about:blank?act=b9ca76a3-ca16-432f-a5e1-fcef58ce611e
about:blank?act=b9ca76a3-ca16-432f-a5e1-fcef58ce611e
about:blank?act=b9ca76a3-ca16-432f-a5e1-fcef58ce611e
about:blank?act=b8bc7e56-e8e7-4323-92d7-9bdac3faeb35
about:blank?act=b8bc7e56-e8e7-4323-92d7-9bdac3faeb35
about:blank?act=b8bc7e56-e8e7-4323-92d7-9bdac3faeb35
about:blank?act=b8bc7e56-e8e7-4323-92d7-9bdac3faeb35
about:blank?act=b8bc7e56-e8e7-4323-92d7-9bdac3faeb35
about:blank?act=5de632b7-938e-428d-8d3c-1b0921680ecb
about:blank?act=5de632b7-938e-428d-8d3c-1b0921680ecb
about:blank?act=5de632b7-938e-428d-8d3c-1b0921680ecb
about:blank?act=5de632b7-938e-428d-8d3c-1b0921680ecb